alagoiníias

..^ .-.:.v.-a-:1vv. i

I -RfiFhiTUiV.íviUM^i-vv .r'̂ ' ••':;'''5N'i\;.
'i'ooiiiLf/••^•'lo .jurkii;.'-. Ac ,,lc.^•.^•;.•.•.'/•,•--•./Jja-

rv^oi<-\ro pfiic. ::-í:I-.;uÍ' . .'--o ;;.•
i\ynV;'í'nfTt !.nK'j.MVs ,• i' • • ;• >ro ^
iUi i:oii;ríito íii-tv... •:. •.. ^: -ín'r;.--;o o

rinpiüíiüü (jíkiiii.

Sí ORl

iíiaf/sfcg^-—
',.!• {\i \i!í r y,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

CONTRATO N2 228/2019

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM
LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO
OUTRO, VIP TRAVEL TURISMO,
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de
Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pelo S
Secretário Municipal de Assistência Social, o Sr. JOSÉ ALFREDO MENEZES FILHO, brasileiro, contador,
inscrito no CPF sob o n.= 778.962.385-00, RG n.^ 861170920 SSP/BA, doravante denominado CONTRATANTE
e VIP TRAVEL TURISMO, PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n.° 17.908.613/0001-
24, com sede na Rua Acajutiba, n- 66, Pernambués, Salvador - Bahia, neste ato representado pela Sra.
MARGARIDA DA SILVA BARBOSA, brasileira, solteira, comerciante, portadora do RG n." 05.433.761-50
SSP/BA, inscrita no CPF sob o n.= 243.339.805-34, doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente
instrumento, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO ns. 068/2019 e Processo Administrativo n®. 6929/2019,
sujeitando-se as contratantes à Lei 8.666/93 e suas alterações e às seguintes cláusulas e condições

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1. - O presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n.® 068/2019, fulcrada no art. 24,
inciso II, da Lei 8.666/93, conforme Processo Administrativo n- 6929/2019.

CLÁUSULASEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - Constitui o objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NO RAMO DE HOTELARIA, DISPONIBILIZANDO INFRAESTRUTURA ADEQUADA
(APARTAMENTOS, CAFÉ DA MANHÃ E ACESSO Ã INTERNET), PARA SERVIDORES PÚBLICOS QUE
IRÃO PARTICIPAR DE CURSO DE CAPACITAÇÃO EM OUTRO MUNICÍPIO.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VLR. UNIT. VLR.TOTAL
01 2 (DOIS) QUARTOS TRIPLOS (PERÍODO

DE 29/07 A 02/08)
QUARTO 2 R$ 1.260,00 R$ 2.520,00

02 2 (DOIS) QUARTOS SOLTEIRO

(PERÍODO DE 29/07 A02/08)
QUARTO 2 R$ 836,00 R$ 1.672,00

VALOR TOTAL R$ 4.192,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

3.1. - Constituem obrigações da CONTRATADA:

a) Prestar os serviços ora Contratados através de equipe técnica especializada e devidamente qualificada,
necessária e indispensável à completa e perfeita execução dos serviços, em conformidade com as
especificações constantes do Contrato e de acordo com a legislaeãOyem vigor;

b) responder por quaisquer encargos trabalhistas, previd^ciários, fiscais, securitários eoutros resultantes da
execução do Contrato;